N. 695

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad aepum Gnesnensem

Varsaviae, 27 III 1713

Commitit ei, ut dispenset super irregularitate, quia forte hominem interfecit.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 45r-v. In margine: gratis.

Benedictus etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.no Archie-
piscopo Gnesnensi, Primati Primoque Principi Regni Poloniae salutem etc. 
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Expositum Nobis fuit pro parte Matthiae Bartholomaei Smagdziński, qua-
liter sub tempus militum pro stativis hybernalibus in bonis villae Kiełczy-
głów locatorum, cum unus ex iisdem militibus nomine Laurentius, domum 
parentum Exponentis in vicinia dictorum bonorum sitam accessisset, ibique 
Hedwigim, Exponentis sororem, in matrimonium sibi elevari a parentibus 
expetiisset, parentes autem ipsam elocare nullatenus voluissent, sed impor-
tunis precibus dicti militis, tum et crebris comminationibus tam verborum 
quam incendii atque variorum Nobilium ad id per memoratum Laurentium 
subordinatorum persuasionibus inducti, eandem filiam suam dederunt ipsi 
Laurentio in sociam vitae. Post contractum autem matrimonium cum Lau-
rentius homo alias malitiosus uxorem suam male tractaret, parentes Expo-
nentis incoeperunt eidem persuadere, ut uxorem suam melius tractaret, sed 
nihil profuit persuasio, quinimo ille miles omnem substantiam ipsorum in 
suam potestatem accipiebat, parentes ipsos percutiendo, quando defendere 
sese volebant, quod consanguinei Exponentis sufferre non valentes, consti-
tuerunt potius illum e vivis tollere quam mortem parentum praefatorum et 
suam ab illo accelerandam timere. Dumque in illum irruissent. Exponens 
quoque, quem dictus miles minabatur etiam occidere, volentem fugere pa-
rumper per induvium retinuit, subito tamen reflectens se, eundem dimisit, 
quem in sequnti consanguinei occiderunt, propter quod in foro competenti 
iudicati sunt ante decem annos. Exponens vere cupiens Altissimo famulari 
et ad omnes etiam sacros ordines promoveri, ad Nos recursum habuit et 
humiliter supplicavit, ut secum super irregularitate, quam ex praemissis 
incurrisset dispensare de benignitate Apostolica di[�5v]gnaremur. Nos 
supplicationibus pro parte eius Nobis humiliter factis benigne inclinati, 
eundemque Matthiam Bartholomaeum a quibusvis excommunicationis 
aliisque ecclesiasticis sententiis etc. absolventes et absolutum fore cen-
sentes etc. reliqua ut fol. 16, deinde sic: recipere et retinere libere et licite 
valeat. Non obstante etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 27 
Martii 1713 etc.